

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

IMIĘNA RZYMSKIE  
Jutro Floryana Męż.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10  
miesięczne złp. 4.

IMIĘNA SŁAWIAŃSKIE.  
Jutro Wicprzysław.

# Gazeta Krakowska.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 00 R. red. w miastach Paryżkiej	stopień ciepła podług Réaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
2 1	27'' 7. 407	† 7° 7	2. 31	Pn. Wschodzi słaby	Pochmurno	
10	6. 974	† 14 2	2. 47	" " "	Pogoda z chmurami	
10	6. 772	† 12 8	3. 14	Pn. wschodzi słaby	" "	

## Cześć Urzędowa.

Nro 2753.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICJI

W SENACIE RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W wykonaniu uchwały Senatu Rządzącego z dnia 17 kwietnia r. b. N. 2009 D. G. S. zapadłej, podaje do wiadomości publicznej, iż ogród po Laśkiewiczach na Wesoly pod L. 217 na rzecz Akademii przed kilku laty kupiony, sprzedany zostanie na drodze administracyjnej przez publiczną licytację w biurze Wydziału w dniach 10 i 26 maja to jest w dwóch terminach r. b. 1838 o godzinie 10 rano odbyć się mającą według warunków przez Senat Rządzący zatwierdzonych, tu poniżej zanieszonych.

- 1) Cena pierwszego wywołania na złotych polekich 12,000 oznacza się.
- 2) Nabywca sumę szacunkową wraz z plus liczył kwotę wniesie do kasy akademickiej w dniach 14 po zatwierdzeniu aktu licytacji, i do zawarcia o koszcie swym formalnego kontraktu zaraz po zaplaceniu kupna przystąpi, po czem realność z ogrodem w posiadłość oddaną mu będzie, w stanie i granicach w jakich się dziś

znajduje, excypując jedynie domek magnetyczny, który z tamtąd do ogrodu Botanicznego przeniesionym będzie.

- 3) Że nabywający będzie obowiązany przedsięwziąć reparacyą domu najdalej w rok po zatwierdzeniu kontraktu.
- 4) Podatki do tychże realności przywiązane plus licytant od dnia 1 czerwca 1838 opłacać będzie, poprzedzając też epokę fundusz akademicki zaspokoi.
- 5) Licytujący złożą *vadium*  $\frac{1}{10}$  część kwoty szacunkowej wyrównywające, odstępujący od licytacji skoro nikt więcej nad niego nieofiarował utraci *vadium* i nowa licytacja na szkodę jego przedsięwziętą będzie, utraci także licytant *vadium* w razie, gdyby w oznaczonym terminie wylicytowanej summy pieniężnej w monecie srebrnej grobój kurs w kraju mającej do kasy akademickiej niezapłacił i do zawarcia kontraktu nieprzystąpił.
- 6) Akt licytacji obowiązuje akademią od daty zatwierdzenia przez Senat Rządzący licytanta zaś obowiązuje od daty podpisania tegoż aktu.
- 7) Nabywca zrzeka się co do niniejszej czynności wszelkiej drogi prawa i pod-

daje się wprost decyzji i egzekucji administracyjnej.

Kraków d. 27 kwietnia 1838 r.

Senator Prezydujący,

SOBOLEWSKI.

(2r.)

Referendarz L. Wolff.

Nro 1993.

### OBWIESZCZENIE.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU  
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego  
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Z upoważnienia uchwałą Senatu Rządzącego z dnia 7 b. m. N. 1864 udzielonego, Wydział podaje do wiadomości, iż w dniu 14 maja r. b. o godzinie 10 z rana w biurze jego przedawianą będzie licytacja publiczna, dzierżawy dochodu konsumcyjnego od miodów wszelkich w mieście Krakowie i jego przedmieściach fabrykowanych, bądź z kąd inąd sprowadzonych, lat trzy trwać mająca, to jest od dnia 1 lipca r. b. do końca czerwca 1841 r. Cena pierwszego wywołania, od której licytacja rozpocznie się wynosi złp. 8955 gr. 15 rocznego czynszu, który ratami miesięcznymi z góry płaconym być ma, — kto najwyższą kwotę tytułem takowego czynszu płacić zobowiąże się, temu dzierżawa przyznana będzie; przyszy dzierżawca służyć winien będzie kaucją trzem miesięcznym ratom czynszu wyrównywającą. Każdy życzący sobie licytować, służy na *vadum* 1<sup>o</sup>/<sub>10</sub> dotychczasowego czynszu, czyli złp. 895 gr. 17. Do licytacji także starozakonni przypuszczonemi będą; o innych warunkach tej dzierżawy w biurze Wydziału każdego czasu w godzinach kancelaryjnych wiadomość udzieloną być może.

Kraków d. 20 kwietnia 1838.

X. BYSTRZONOWSKI.

(2r.)

J. Paprocki Referendarz.

W pertraktacji massy ś.p. Andrzeja Radońskiego, na żądanie sukcesorów, ruchomości po tymże pozostałe, garderoba, stolarszczyzna, tabakierki, zegarek, tudzież pojazd i bryczka, przez licytacją publiczną w domu przy ulicy s. Jana N. 486 dnia 9 maja r. b. o godzinie 9 z rana za gotową srebrną monetę w moc rezolucji Trybunału

krakowskiego dnia 27 marca r. b. N. 1678 wydanęj, sprzedawane będą.

Kraków dnia 27 kwietnia 1838 r.

(2r.)

Olearski Not. Pub.

Nro 11,195 w Warszawie d.  $2\frac{1}{2}$  grudnia  $183\frac{1}{2}$  r.

DYREKCJA GŁÓWNA

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.*

Na skutek wniesionego żądania o wydanie duplikatów w miejsce jakoby spalonych listów zastawnych, a mianowicie:

Litera C. Nro 7952, 9633, 11,910, 13,032, 13,128, 63,040, 63,367, 64,330, 65,878, 71,233, 71,182, 71,195, 72,010, 90,697, 109,453, 109,569, 113,789, 116,488, 148,261 każdy na złp. 1000.

Litera D. Nro 128,061, 129,798, 153,040, 153,160 każdy na złp. 500.

E. Nro 189,741 na złp. 200 a to z kuponami od 1go półrocza 1838 r.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego ziemskiego w Królestwie Polskiem w wykonaniu art. 124 prawa z dnia  $\frac{1}{3}$  czerwca 1825 r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych i tych którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w pismach publicznych niezawodnie zgłosili się, inaczej rzeczzone listy zastawne z kuponami umorzone i za niemające żadnej wartości ogłoszone zaś w miejsce ich duplikaty, stronom poszukującym wydane będą.

Członek Rady Stanu Prezes

J. MORAWSKI.

Pisarz Dyrekcyi Głównej

(3r.)

Drewnowski.

### Cześć Polityczna.

— Warszawa 30 Kwietnia. —

Syn pierworodny naszego najmiłościwszego Monarchy, J. C. W. Cesarzewicz Wielki Xiążę następcą tronu Aleksander Mikołajewicz, wesołaj ukończył 20ty rok życia swojego; tę drogą pamiątkę, w tym dniu uroczyste obchodzono w tutejszej stolicy. Znakomite osoby wojskowe i cywilne, urzędnicy władz wszelkich, obywatele i lud znajdowali



się w kościele ś. Krzyża i w kaplicy zamkowej na nabożeństwie, zakończonem *Te Deum* i modłami, o najszczęśliwsze powodzenie i wiek długi miłościwego Pana i Jego Najjaśniejszej rodziny, Nadziedzińcu zamkowym, przed JW. jenerałem dowódcą korpusu Kajzarowym, odbyła się wojskowa parada; a w pałacu kommissyi rządowej S. W. D. i O. P. przyjmował powinszowania JW. jenerał-adjut. Szypów, dyrektor główny prezyd. w tejże kommissyi, i p. o. wojennego gubernatora. Wieczorem w wielkim teatrze dano widowisko bezpłatne, zakończone kantatą (poezyi L. A. Dmuszewskiego, a muzyki K. Kurpińskiego), śpiewaną przez wszystkich artystystów opery. Za ukazaniem cyfry Najjaśniejszego solenizanta, publiczność długo powtarzanemi okrzykami radości, wynurzyła swe uczucia. Wszystkie domy oświecono.

— Paryż 12 Kwietnia. —

Xiążę Mońaco, którego samodzielna dziedzina ma tylko 2 i pół mili kwadr., kazał bić monetę srebrną i miedzianą zupełnie na stopę francuską. Rząd francuzki zabronił jój obiegu w kraju swoim.

Dnia 8 b. m. sprowadzono do bióra policyi, wóz naładowany samcami skórkami szczurzeimi i różnemi naczyniami kuchenneimi. Za tymże wozem postępował w smutnej postawie człowiek, a obok niego dwóch żołnierzy policyjnych. Byłto restaurator prawdziwy lakotniś, którego wysłędzono, że robił dla swych gości przysmaczki ze szczurów.

Tutejsze gazety donoszą o śmierci pana Fauvel, konsula francuzkiego w Atenach, nastąpionėj w Śmirnie. Pan Fauvel żył lat 85, i był członkiem akademii napisów (*Academie des inscriptions*); w Grecyi bawił lat 45. Imię jego znane jest wszystkim archeologom. Nagromadzone przez niego zbłory, stanowiły jedną z pierwszych ozdób i rzedkości miasta Aten. Roku 1780 zwiedził on pierwszy raz klassyczną ziemię Grecyi, skąd wrócił 1782 r. do Paryża zsoptarzony w zna-

czne zapasy pięknych rysunków i widoków, sam albowiem był bardzo biegłym rysownikiem. Roku 1787 powrócił znowu do Grecyi dla dokończenia zaczętych przez siebie robót, a w r. 1803 został tam mianowany konsulem francuzkim, na którymto urzędzie aż do śmierci zostawał. Niektórych z jego rysunków, użył hr. Choiseul-Gouffier przy okazalem dziele swoim o Grecyi, a *Magazin encyclopedique* wydawany przez p. Millin, obejmuje niejedyn piękny artykuł pióra Fauvela.

— Dnia 15 Kwietnia. —

Król zamierza odbyć podróż tego lata w południowo zachodnich departamentach, zwiedzić przytém miasta Bordeaux, Bajonne i Pau. Zdrowie królewiczowy następczyni tronu, nic do życzenia nie zostawia, a że ciężna jest właśnie w kończącym się piątym tym miesiącu swėj ciąży, nie można żadnego złego obawiać się wydarzenia.

Xiążę Joinville spodziewany w Nowym-Jorku, gdzie zamieszkali tamże Francuzi czynią wielkie przygotowania na przyjęcie znakomitego gościa. Wyznaczono już nawet komitet, który się tćm zajmuje.

Słychać, że w miejsce jenerala Alava, będzie posłem hiszpańskim przy tutejszym dworze, margrabia Aguilar, ten sam, który się usunął po wypadkach w La Grania.

*Garde national*, dziennik wychodzący w Marsylii, zapewnia, że Eusebe de Salle, profesor języka arabskiego, wysłany w przedmiotach naukowych na Wschód, a bawiący teraz w Egipcie, zyskał pozwolenie od wicekróla, przejrzeć sławną bibliotekę w Al Alzhar i korzystać z niój według upodobania.

Z Nantes popłynęło 100 pasażarów do Maracaibo, w zamiarze osiedlenia się w tym mało znanym kraju.

— Dnia 16 Kwietnia. —

Jntro rozpoczną się nsrady nad wnioskiem ponna Guain o redukcji rentów. Dzienniki-ministryalne wątpią, aby gabinet miał w iz-

bie deputowanych większość po sobie, ale gruntuja w tej mierze lepszą nadzieję na izbie parów.

Hrabia Espana, który na słowo honoru był zostawiony w mieście Lille, wyjechał potajemnie do Holandyi.

— *London 10 Kwietnia.* —

Lord Durham miał z początku płynąć do Ameryki na okręcie parowym *Great-Watern*, ale właściciel tegoż żądał od rządu za to 10,000 funt szt., a potem 7000, co jednak zdało się zbyt drogim wydatkiem i dla tego przeznaczono dla lorda okręt wojenny *Hastings*. Srebra stołowe które lord Durham bierze z sobą, są tak znacznej wartości, że uznano potrzebę zabezpieczyć ich wartość, co podług wagi srebra dopelniono.

— *Dnia 13 Kwietnia.* —

Druga odezwa królowy względem uroczystości koronacyjnej w gazecie dowrskiej ogłoszona, zapowiada, że N. Pani zrzeka się bankietu i tych wszystkich obrządków, jakie zwykle w Westminster-hall obchodzono, tak dalece, iż tylko ograniczy się na nroczystym obchodzie w opactwie Westminster. Obrządek całowania przy składaniu przysięgi przez parów, będzie także ograniczony.

— *Lizbona 6 Kwietnia.* —

Królowa udaje się jutro na posiedzenie kortezów dla zaprzysiężenia nowej ustawy zasadniczej. N. Pani wyjeżdża teraz codziennie w towarzystwie swego małżonka i młodego następcy tronu, który jest rzeźwy i zdrowo wygląda, te przejeżdżki odbywane są zawsze w otwartym pojeździe bez żadnej eskorty wojskowej; przed pojazdem tylko jedzie konno dwóch ludzi a za pojazdem postępuje drugi, w którym znajdują się osoby do dworu należące. Królowa i król, wszędzie którą przejeżdżają, są witani z należnym pozanowaniem. Słychać, że N. Pani jest snomu przy nadziei.

— *Z Hagi 6 Kwietnia.* —

Następujący jest osobisty skład marynar-

ki naszej. J. K. W. książę Fryderyk Niderlandzki, jest admirałem i pułkownikiem jeneralnym; po nim następują trzech wice-admirałów: Gobius, Ruisch i Wolterbeeck; dalej sześciu kontradmirałów: Twent, von Man, Ziervogel, Dibbelk, Lucas, Pool, kapitanów okrętowych mamy 18, kapitanów poruczników 41, poruczników 1szej klasy 84, między którymi książę Wilhelm Fryderyk Henryk; poruczników 2giej klasy, 174, chirurgów naczelnych 1szej klasy 6, 2giej klasy 9, 3ciej klasy 12, chirurgów zwyczajnych 2giej klasy 13, takichże 3ciej klasy 17.

— *Z Rzymu 3 Kwietnia.* —

Spodziewają się tu także przybycia księżny Wejmarskiej małżonki księcia Bernharda Sasko-wejmarskiego, których syn jeszcze zupełnie niewyzdrowiał.

Sławny kompozytor muzyczny Cramer, bawi tutaj i zachwyca swoją mistrzowską grą na fortepianie.

Gilotyna zaczyna być tu czynna. Zaledwie stracono dwóch zbrodniarzy, ma znowu mieć miejsce inna egzekucya w przyległym miasteczku Valettri. Od czasu Syxtusa V niepostępowano tak sprężyćcie z zbrodniarzami.

— *Stambuł 28 Marca.* —

Hulil-pasza z małą garstką wiernych sobie, opuścił Stambuł udając się do Scutarii na azjatyckim brzegu.

Wysłanie wojska różnej broni ku Syryi, nie ustaje dotąd.

Mówią tu, że w Adryanopolu zatrzymano tajnego ajenta wicekróla Egiptu, wyslanego z podejrzeniami zleceniami do Albanii.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

*Od dnia 1 Maja do dnia 3.*

Zwan ob., Poczeliński ob., Dohrowolki, Kesselbaud, z Polski; — Langer ob., Oderski, Gabryszewski ob., Dwernicki ob., Ostreszewicz Barbara, Anthory. Korłowski, Setenborn kur., Kouarska hr., z Galicyi; — Beiswimer, z Pruss.

*Wyjechali z Krakowa.*

Pusset ob., Nowakowski ob., Bleszyński, Jezierska Jadwiga, Dorner Malena, Luniewski ob., Zakrzyński ob., do Polski; — Broniewska ob., Oderski, Langer ob., Zeliński Marcyan, Thieco Karol, Anthory, do Galicyi; — Setenborn kur., do Rosyji.